在担任公司董事、监事、高级管理人

员期间每年转让的股份不得超过其

所持有公司股份总数的百分之二十

五；离职后半年内，不转让其所持有

的公司股份；离职六个月后的十二个

月内通过证券交易所挂牌交易出售

公司股票数量占其所持有公司股票

总数的比例不超过 50%

2012 年 09 月 05 日

在其担任公司董

事、监事、高级管

理人员期间

正常

履行

其他对公司中小股东

所作承诺
公司

公司使用超募资金 3,885 万元向全资

子公司海南佳德信食品有限公司增

资，用于归还海南佳德信食品有限公

司向中国农业发展银行海南省分行

营业部的借款人民币 3,885 万元。本

次使用部分超募资金偿还银行借款

后十二个月内不进行证券投资等高

风险投资及为他人提供财务资助；公

司每十二个月内累计使用超募资金

金额偿还银行贷款或补充流动资金

不得超过超募资金总额的 30%。

2013 年 11 月 12 日

自实际归还银行

贷款之日 2013 年

11 月 22 日起，到

2014 年 11 月 21

日止

履行

完毕

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

正常履行中

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 大信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 48

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3

境内会计师事务所注册会计师姓名 宁光美、黎程

百洋水产集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

40

境外会计师事务所名称（如有） 无

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 无

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十一、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十二、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

百洋水产集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,191,440 54.76%   48,045,393 -146,047 47,899,346 96,090,786 54.60%

3、其他内资持股 48,191,440 54.76%   48,045,393 -146,047 47,899,346 96,090,786 54.60%

 境内自然人持股 48,191,440 54.76%   48,045,393 -146,047 47,899,346 96,090,786 54.60%

二、无限售条件股份 39,808,560 45.24%   39,954,607 146,047 40,100,654 79,909,214 45.40%

1、人民币普通股 39,808,560 45.24%   39,954,607 146,047 40,100,654 79,909,214 45.40%

三、股份总数 88,000,000 100.00%   88,000,000 0 88,000,000 176,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   本报告期内公司股份总数发生变化，是由于报告期内公司实施2013年度利润分配方案，以资本公积金

向全体股东每10股转增10股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司2014年5月20日召开的2013年年度股东大会，审议通过了《2013年度利润分配预案》： 1、以2013 年 12月 31 日公

司的总股本88,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利2.00元人民币 (含税)，共计派发现金股利17,600,000元(含

税)，不送红股；2、以 2013 年 12月 31 日公司的总股本88,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，

共计转增股本88,000,000股，转增后公司股本变更为176,000,000股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   本报告期内公司股份总数发生变化，导致基本每股收益减少。根据《公开发行证券的公司信息披露编

报规则第9号》的规定，按转增后的股本17,600万股追溯调整了本报告期初的基本每股收益和稀释每股收益，

归属于上市公司股东的每股净资产亦按照转增后的股本进行计算。